Spindelgeber
mit integrierter Erfassung von
Betriebszustandsdaten
Mai 2022Produktinformation
2
Bei dem Gerät WMK 3010S handelt es sich
um einen Spindelgeber mit Betriebszu-
standsdatenerfassung. Das Gerät wurde für

Elektrisch zul. Drehzahl [min-1] ≤ 62500 ≤ 50000 ≤ 47000 ≤ 33000 ≤ 30000 ≤ 23500
10
Bestellcode
•	 WMK 3010S - Abtastkopf für inkrementelle Spindelgeber
•	 Teilungsperiode 1000µm
Schnittstelle
08   = 1Vss
Zusatzfunktion
B01  = Standard-Diagnose mit Betriebszustandsdaten-Erfassung
Anschlussbelegung
UJ = für freies Kabelende
WMK . - -- -- ,3010S 08RI B01U / 01 UJ
Inkremental Signale / Vervielfachung
01    = ohne
04   = 4-fach
08   = 8-fach
10    = 10-fach
1) Option „FA“ nur mit Vervielfachung „01“.
Funktionale Sicherheit
..   = Nein
FA = Analogsignale (1Vss) für sicherheitsgerichtete
        Anlagen verwendbar 1)
Elektrischer Anschluss
01 = freies Kabelende
Referenzmarke
RI   = Rechteckimpuls (360° el.)/ für 1Vss
Abtastbereich
U  = universal
Kabellänge
0,50  = 0,50 m
1,00 = 1,00 m
1,50  = 1,50 m
3,00 = 3,00 m
Bauform Abtastkopf
40    = Universal mit Nut, Kabelabgang oben
41   = Universal mit Nut, Kabelabgang rechts
42   = Universal mit Nut, Kabelabgang links
Bestellcode
•	 WMR 3010 Maßbandring für inkrementellen Spindelgeber
•	 Teilungsperiode 1000µm
WMR -- - -3010 A 15 R004MF 1RM
Genauigkeit der Teilung
15   = ±15µm
Strichzahl
192
240
256
360
400
512
Sicherheitskonzept
MF = Fehlerausschluss für das Lösen der
          mechanischen Verbindung möglich
Ausführung des Teilungsträgers
R004 = Maßbandring ohne Abdeckband
Referenzmarkenlage
1RM = 1 Referenzmarke
11
Schnittstellen
Inkrementalsignale       VSS
AMO-Messgeräte mit
  1 VSS-Schnittstelle geben
Spannungssignale aus, die hoch
interpolierbar sind.
Die sinusförmigen Inkrementalsignale A
und B sind um 90° el. phasenverschoben
und haben eine Signalgröße von typisch
1 VSS. Die dargestellte Folge der
Ausgangssignale – B nacheilend zu A – gilt
für die in der Anschlussmaßzeichnung